П Р И К А З № -186 о/д
по  отделу образования, молодежной политики, физической культуры

и спорта администрации Моргаушского района

   с.Моргауши

         от 10 августа 2009 года

Об организации работы по предупреждению ДТП

с участием  школьных автобусов.

      На основании письма Министерства внутренних дел по Чувашской Республике от 30.09.2008г. № 05/4104 «Об организации работы по предупреждению  ДТП с участием школьных автобусов» и в целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий с участием школьных автобусов и пересечения нарушений Правил дорожного движения, совершаемых водителями  при  управлении  школьным  автобусом  приказываю:
1.Директорам общеобразовательных школ ( Ялушкин В.В., МОУ «Моргаушская СОШ»,  Яковлев Ю.С., МОУ «Юськасинская СОШ», Калинкина А.А., МОУ «Нискасинская СОШ», Герасимов Ю.А., МОУ «Тораевская СОШ», Ильина В.Ф., МОУ «Ильинская СОШ»,  Спиридонов К.Д., МОУ «Большесундырская СОШ», Мочалов Л.И., МОУ «Калайкасинская СОШ», Кудряшов Н.В., МОУ «Ярабайкасинская СОШ», Степанова А.В., МОУ «Шатьмапосинская ООШ»,  Прокопьев В.А., МОУ «Сятракасинская СОШ», Иванов В.Г., МОУ «Орининская СОШ», Иванов И.А., МОУ «Москакасинская СОШ», Васильев В.М., МОУ «Чуманкасинская СОШ»), имеющим на балансе «Школьный автобус»:

- подготовить транспортное средство к техническому осмотру 20 августа т.г. перед зданием администрации района;

- провести профилактическую работу с водителями  школьных автобусов и должностными лицами, отвечающими  за организацию перевозок детей, по недопущению нарушений Правил дорожного движения и нецелевого использования школьных автобусов, а также по неукоснительному соблюдению нормативно-правовых актов, регламентирующих перевозку детей.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника хозяйственно-эксплуатационной группы отдела Андрееву Н.А.

Начальник отдела образования, молодежной

политики, физической культуры и спорта

администрации Моргаушского района

            З.Ю.Дипломатова

С приказом ознакомлены:  _________________ Н.А.Андреева

                                              __________________В.В.Ялушкин

                                              __________________Ю.С.Яковлев

                                              __________________А.А.Калинкина

                                              __________________Ю.А.Герасимов

                                              __________________В.Ф.Ильина

                                              __________________К.Д.Спиридонов

                                              __________________Л.И.Мочалов

                                             __________________ Н.В.Кудряшов

                                              __________________А.В.Степанова

                                              __________________В.А.Прокопьев

                                              __________________В.Г.Иванов

                                              __________________И.А.Иванов

                                              __________________В.М.Васильев